MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Rua Princesa Isabel, 60 – Vila Rica – Feliz/RS – CEP 95.770-000

Telefone: (51) 3637 4418 – www.ifrs.edu.br/feliz – E-mail: dex@feliz.ifrs.edu.br

RESULTADO QUANTO A DISTRIBUIÇÃO DO AUXÍLIO INSTITUCIONAL E BOLSAS DE
EXTENSÃO PARA AS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL COMPLEMENTAR Nº 28/2019,

VINCULADO ao Edital Nº 67/2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FELIZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 153, de 17/02/2020, torna público o resultado quanto à
distribuição do auxílio institucional e das bolsas de extensão para as propostas
submetidas ao Edital Complementar Nº 28/2019, vinculado ao Edital Nº 67/2019 - Auxílio
às ações de Extensão 2020.

1. DO AUXÍLIO INSTITUCIONAL E DAS BOLSAS DE EXTENSÃO

1.1. Os resultados quanto à distribuição dos valores para o auxílio institucional e para as
bolsas de extensão encontram-se disponíveis no anexo I.

Feliz (RS), 17 de julho de 2020.

Marcelo Lima Calixto

Diretor-geral do campus Feliz

Portaria nº 153/2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

ANEXO I – DO AUXÍLIO INSTITUCIONAL E DAS BOLSAS DE EXTENSÃO

2

MODALIDADE TÍTULO  AUXÍLIO INSTITUCIONAL BOLSA DE EXTENSÃO

Projeto Ceramicando na Escola 2020 R$ 4.800,00 R$ 8.400,00

Projeto Aplicações tecnológicas para argilas do Vale do Rio Caí ---- R$ 2.800,00

Projeto Artistando 2020 R$ 4.800,00 R$ 5.600,00

Programa Ações Afirmativas – NEPGS/2020                                                                                                                 R$ 600,00 R$ 2.100,00

Programa Let’s play! R$ 2.700,00 R$ 5.600,00

Projeto
Meninas digitais: combate à desigualdade de gênero na área de tecnologia da
informação e comunicação (TIC) ---- R$ 2.800,00

Projeto Wii English Dance – Inglês Básico I e II R$ 1.400,00 R$ 1.400,00

Projeto Experiências de leitura em espaços de crise ---- R$ 2.800,00

Projeto Infocampus: comunicação e comunidade R$ 1.800,00 R$ 1.400,00

Projeto Aprendendo na prática: Química dos Metais R$ 4.800,00 R$ 2.800,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

ANEXO I – DO AUXÍLIO INSTITUCIONAL E DAS BOLSAS DE EXTENSÃO

3

Projeto Feliz em movimento R$ 2.400,00 R$ 2.800,00